B-Gaming, basada en su definición estratégica de “Servicios Transaccionales”, abarca 
los contratos existentes y además la inclusión de otros mercados tecnológicos y nuevas 
oportunidades de negocios que la empresa viene estudiando, a partir de su alta capilaridad 
en 6 (seis) provincias con 14.000 (catorce mil) puntos de venta atendidos y comunicados, 
certificaciones de calidad y alto desarrollo tecnológico, en el entendimiento de que todo 
ello, en su conjunto, abre las puertas al procesamiento de todo tipo de transacciones 
generando oportunidades de negocio que pueden presentarse en el corto o mediano plazo.

[...]

Programa global de emisión de Obligaciones Negociables 

La Compañía mantiene vigente el Programa Global para la Emisión de Obligaciones 
Negociables simples (no convertibles en acciones) con o sin garantía por un valor 
nominal total máximo de US$ 25.000.000 (Dólares Estadounidenses: veinticinco 
millones) o su equivalente en otras monedas. Durante el presente ejercicio no se 
consideró necesario acudir a esta fuente de financiamiento para los proyectos 
implementados. 

Con relación al Estado de Situación Patrimonial y tomando como referencia al Ejercicio